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Utvandringen år 1881. -

Det behöfves nu ej mera att ofcertala folk till utvandring. Emi- 

grationsrörelsen har blifvit en af vår tids stora välgerningar, och den 

fråga, som i våra dagar framställes till öfverläggning, år ingalunda, 
huruvida man skall, eller icke skall söka sin lycka i Nya verlden, utan 

endast, huruvida den eller den platsen bör föredragas, såsom mest lof- 
vande för den personliga välfärd och det oberoende, hvarje förnuftig 
utvandrare måste uppställa såsom hufvudändamålet med sin resa. 

Den nordvestra delen af Förenta Staterna har redan en längre tid 
 

varit fördelaktigt kändaf befolkningen i norra Europa, och det är just 
i 

hit, som största delen emigranter från Sverige, Norge och Danmark 
företrädesvis stalt sin kosa, alldeles som till en älsklingstrakt och så- 
ledes sjelfva bara tusenfaldigt vittnesbörd om_ såväl dessa distrikters 
egendomliga dragningskraft, som ock om den personliga framgång, hvil- 
ken just här utgjortglönen för deras strafvan att förvärfva oberoende   

och välstånd. 
4

I den stora »Nordvesterm äro emellertid icke alla distrikter lika 
i 

lottade; det ena föredrages framför det andra. Sålunda xhar man under 

senare våren, och, nu mer än någonsin, iörsport en stark böjelse hos 

både nybyggare och andra personer att utbyta sitt hem i de äldre sta- 
terna mot» ett annat i de nyare, företrädesvis Minnesota och det annu 

yngre territorieti Dakota, en böjelse, som isynnerhet starkt framträder 

hos sådana amerikanare och skandinaver, hvilka i åratal varit bosatta 
i Förenta Staterna, och hvilka varit i tillfälle att undersöka de för 

delar, som olika landskap erbjuda dem. 
Hvarför just Minnesota och Dakota i så hög grad föredrages af 

i 

v 
emigranter, är en fraga, som tarlvar ett tydligt svar. De förmåner, 
dessa distrikter erbjuda, äro många och betydande. Bland andra hafva 
de en ofantlig utsträckning, af fruktbar jord, hvilken latt erhålles ,och 
lika lätt göres fruktbringande; och de hafva ett sundt och behagligt 
klimat, öfverflöd på klart och friskt vatten, åtskilliga företräden med 

. hänsyn till handel och åkerbruk, såsom lätt och billig kommunikations- 
förbindelse med marknadsplatsen en stark företagsamhets- och kommunal- 
anda samt dessutom en så frodig växtlighet, att den ingenstädes i verl- 
den* blifvit öfverträffad. Atskilliga ,jernvägar aro under arbete, anstal- 
terna för nyuppodlingen äro förmånliga och lagarna firisinnade. Dessutom 

i 

utmärka sig innebyggarne för sin företagsamhet, sin gästfrihet och sitt 

tillmötesgående mot invandirare. 
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,I Minnesota och Dakota utgöra Skandinaverna hufvudbefolkningen. 
Deras inflytande markesöfverallt vid kommunala angelägenheter. Of- 
verallt äro de bosatta, så i staten som i territoriet, och sitt öfverlagsna 
iniiytande hafva de förvarfvat genom sin flit, sin företagsamhet och sin 
rattskaifenhet. En emigrant, vare sig till Minnesota eller Dakota kom- 
mer att befinna sig bland sitt eget folk. I stallet för att vara en fram- 

ling i främmande land, lefver han helt tryggvbland menniskor, hvilka 
tala hans hemlands språk, som sympatisera med honom _och hjelpa honom  

,tillrätta genom deras egen vunna erfarenhet. 
En, mängd skrifter hafva redan långt före detta utgifvits med 

beskrifning öfver Minnesota och Dakota, men den förvånande fart hvar- 
med Norra Pacific-banans anläggande mot vester försiggått, öppnar kallt 
större och större sträckor för settlementer. Af dessa hafva dock Hera. 
förut blifvit nöjaktigt beskrifna, isynnerhet de i Montana och Yellowstone- 
Vally. Att jernvagen blifvit fardigloivad till 1883, har förmodligen 
äfven -bidragit till, att emigranternas synnerliga uppmärksamhet riktats 
på de landstrackor, genom hvilka den stryker fram. -

Klimat och helsotillstånd. 
Klimatet i Minnesota och Dakota ar det mest karakteristiska, man 

kan tanka sig. Visserligen ligger landet på en hög nordlig breddgrad, 
men dock ej högre an .Maine och Canada på. amerikanska fastlandet och 
icke_ högre an nastan hela Europa. Iiristiania i Norge ligger på 60 

grader nordlig. bredd, Stockholm på 59 grader och hela Tyska_ kejsar- 
, dömet norr om 4G:te breddgraden. Kunde man endast lagga breddgra- 

den till grund för bedömandeaf ett lands klimat, skulle både Minnesota 
och Dakota kunna utstå en jemförelse med de i detta hänseende bast 

gynnade trakter på jorden. g 
Helsotillståndet i dessa distrikter bestammes dock lättast genom 

följande ,jemförelse af dödlighetsprocenten uti dem och en del andra 

länder: j \ 

I Minnesota och Dakota 1 af 124 i I Norge . 1 af 56 r

» Wisconsin i. , . 1 af 108 i » Sverige 1 af 50 . r 

› Iowa ; . . . . . 1 af 93 » Danmark . . . . . 1 af 46 
» Michinga. 

“ 
1 af 88 , › Tyskland . . , . .; 1 af 37   

Vårarbetet tager sin början i slutet af Mars eller i första dagarna 
i 

af April; skordetiden begynner vanligen i Juli. Den tidiga höstfrosten 
inställer sig gerna i Oktober (i denna månad inträder äfven indian- 
sommaren, som racker under 4 a 6 Veckor och anses som den behag- 
ligaste tiden på hela året) och fortfar derpå, till dess vinterkölden 
inträffar. Tiden mellan höst och vinter år synnerligen lämplig för 
landtbrukaren att göra i ordning sin åkerjord, så att den .blir passande 
för :lasta vårs utsäde. - 

i 
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_Följande tabell utvisar temperaturen på. 3 olika ställen: 

_ St. Paul Bismarck _ Fort Buford 
1879 Minn. Dakota Dakota* ” - Max. Min. Max. Min. Max.. Min. 

Januari 49 -- 26 4 46 - 29 45 - 17 
Februari , 35 - 22 44 › - 26 44 - 35 , 

i 
Max-sm 68 -- , 04 §68 -_ 21 70 »- 22 

April  81 »- 13 “75 - 11 81 - 24 

Maj _
i 

86 - 35 76 4- 30 i 85 -« ,30 
Juni 95 - 44 v91 e- 36 . 89 -r 38 
Juli _ 92 - 54 95 -- 48 94 -.- 44 

Augusti 92 - 48 90 +- _41 
“ 

98 -a 41 

September - 78 -e 36 . 81 - 25 95 - 26 
Oktober v 87 - 17 88 - 10 95 - 11 A
November 61 - 10 66 »- 1 67 - * 0 
December 40 »- 3 

 
36 -A 38 40 -- 46» 

Årlig Medeltemp. 71,7 _ 14,2 71,3_ 7,3 75,2 _- 7,8 

Jordmånen och dess Produktionskiraft. 
På ett så utsträckt landområde är det endast möjligt att anställa .L 

allmänna försök i ifrågavarande riktning. Resultatet blir öfverallt 

iögonfallande godt. 
lande. mellan 1 och 5 fots djuplek och hvilande på ett lager af sam- 

iblandad lera, hvilket har förmågan att bibehålla värmen och göra jorden. 
spröd, så att den latt öfvergår i organisk form. Denna slags _jordmån 
är alltid fri från vattenpölar, och är färdig att eniottaga sådden, så snart 
isen om våren smält. Utsagor från IOOO-tals jordegare, hvilka har 

bringat sig upp till välstånd, bekräfta alla påståenden om jordens rike- 
dom såväl som om dess lämplighet för olik-artad och inbringande odling. . 

Erfarenheten har visat, att den bästa och kåtrnfullaste hveten skör- 
dats norr om 45 breddgraden. ett faktum, som äfven bevisas deraf, att x

H  

af all den hvete, som år 1878 mottogs i Chicago, gick icke fullt 1/2 °/o i 

upp till lzsta klassens, under det att i Duluth vid hufvudutskeppnixigen 
från »Nordvesterm 55 °/o af hveten intog denna klass. [Utställningen 
1879 och profverna 1880 uppvisa-ännu bättre resultat. 

i 

Afkastningen pr atkre (1 akre r= 26 kappland) står naturligtvis i 
förhållande till jordens odling, ty det faller af sig sjelf, att. ju bättre 
den brukas, desto större blir skörden. Det vanliga zintages dock vara 
20 Bushels pr akre, fastän fiera jordegare genom markens omsorgsfulla 
plöjning kunna erhålla, sina 30 Bushels, äfvensom att en afkastning af 
35 till 45 Bushel pr akre ej räknas såsom någon märkvarclighet. Det 

tyckes, som de mindre egendomarne, hvad afl-:astningen :angår: lemna de 
bästa resultaten, förmodligen emedan dessa odlas med mera omsorg och 
med mindre kostnader an de större. . \ 

Myllan är öfverallt af alluvial beskaifenhet, tror-- 
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En framställning i ett amerikanskt blad visar, att inre området af 
det land, som i norra Dakota tillhör »norra Pacifikbanam, är för hvete- 
odlingen det basta, som kan tankas, och i alla hanseenden långt battre 
an samma areal odlad mark i såväl Sverige och Norge som Danmark. 
.Samma auktoritet uppgifveir afkastningen af Vårhvete till 20 a 25 Bu- 
.shelspr akre. Ett antagande, konstateradt hösten 1880 i Chicago, är, 
7 _s afkastningen af namde sadesslag utgöri Dakota 22,75 Bushel pr 
akre, i Minnesota 14,3, Iowa 13,13, i Nebraska 10,46 samt i Kansas 9,35. 
Dessutom ar qvaliteten af vårhveten från Dakota samt norra och mellersta 
Minnesota allmänt. erkänd såsom den bästa af all amerikansk vårhvete. 
Detta omdöme faldes bland annat vid »Mjölnaremötets i Cincinnati i Juni 
1880 och bestyrkes ytterligare at ett från Tyska regeringen utsändt om- 
bud, hvilket hade till uppgift att undersöka denna sak, genom följande 
yttrande: »Det ñnnes intet ställe på det amerikanska fastlandet, som på _
långt :ia-r kan mata sig med Blinnesota och norra Dakota i gynnsamma 
vilkor för en fulländad produktion af den basta sorts hvete» 

Hafren odlas isynnerhet i de nordliga delarne. Det är jemtörelsevis 
blott i kallare luftstreck, som detta sädesslag uppnår sin fulla fasthet 
och gifver en lönande afkastning. Jordens egen fruktbarhet i förening 
med klimatet aro synnerligen lämpliga för* hafreodlingen i Dakota och 
hlinnesota, hvilket icke blott bevisas af den rikliga afkastningeu, utan 
ock af dess utmärkta beskaffenhet, då den i dessa trakter .väger från 
3 till 8 skalpund mer pr Bushel an öfverallt annorstädes. 

Dessa distrikters nordliga läge, jordmånens fruktbarhet och det 
friska klimatet äro äfven synnerligen lämpliga for kornodling. Denna 
sädesart, som i alltför varmt klimat och på fuktig jord latt utsattes for 
rost, lider har aldrig deraf. Hvad afkastuingen angår, kan följande 
uppgift lemna tillräcklig upplysning: 131151191 pr akne; 

_Miimesota-,- medelafkastning under ö år 25,65 
Iowa _- -M » 3 år 22,11 
Ohio _. _ » *J år 19,29 

Man vill påstå, att lvlinnesota ochlDakota ligga allt för långt mot 
norr för att kunna frambringa indiansk säd. men detta  ett misstag, 
grundadt på den oriktiga äsigt, att det endast är breddgraderna, som 
bestämma klimatet. Detta blir emellertid mildare inemot vestra kusten 
af Amerikas fastland, och om an xrintern der ar kall, ar dock sommaren 
i Minnesota och Dakota lika varm som i mellersta och södra delen af 
Ohio. J ordprodukternai bekräfta också detta. Att korn växer i Minne- 

. sota och Dakota likaväl som hvete, ar nu i alla fall bevisadt. 
Den sanning, som blifvit bevisad af meteorologer, att »odlade växter 

gifva de ,största och basta produkter, ju nämnare de komma sin nordliga 
grans», gifver sig på ett slående satt tillkänna genom potatis-afkastnin- 
gen. Den mjöliga beskañenhet, den synnerliga hvithet och valsmak, som 
utmarka potatis af basta sort, uppnås endast under en högre breddgrad, 
och just i hilinnesota och Dakota innehar denna rotfrukt dessa egen- 
skaperi hög grad, för att nu icke tala om dess rikliga afkastning. 



Lök, rofvor, palsternackor, morötter, rödbetor och alla andra lik- 

nande växter trifvas hår lika val som potatis. i » _ 
Rofvor, kålrötter och rödbetor uppnå ofta en ovanlig storlek. 
Lin och hampa trifvas här utomordentligt val, och Minnesotaoch 

Dakota stål i så fall icke det ringaste tillbaka för något af Ettropas 
nordliga lander. ; . 

Bönor, ärter, etc. äro utmärkta och synnerligen gifvande. 
Alla sorters trådgårdsväxter finnas äfven i stort öfvertlöd. 
Det finnes kanske få trakter i verlden, hvarest jorden i så hög grad 

belönar sin odlare, eller gifver så stor ersättning för de på densamma 

nedlagda kostnader, som just har. Akern är lätt rensad från ogräs, och 

når den en gångar ren, skall den milda, drifvande våderleken sätta de 

frodiga växterna istånd att med lätthet qväfva_ allt ogrås,.som vill fram- 
i 

trånga. Två gånger väl genomarbetad gifver .jorden här i allmänhet en 

god af kastning af hvarje slag som man deruti utsår. ,- 

En gyllene i skörd i Red- River-dalen. 
,Herrar Dypvik och Kvello, båda norrmän, skördade 4,300 Bushels hvete 

på 130- akre - en afkastning, som utgör något öfver 33 Bushels pr akre. 

Ole Ammonsens skörd utgjorde 35 Bushels pr akre. .. 

John Moscher_ *erhöll 9,158 Bushels hvete på 300 akre u 301/2 B. 

pr akre. På 9 akre erhölls 495 B. hafre z 55 B. pr akre, och på 10 

akre 123 B. hampfrö. j 
“

E. T. Olsen, 575 B. hvete pr 15 akre, således 34 1/2 B. pr akre 

samt_ 100 B. hafre på 1 1/2 akre. . v «

Henri Israelsens 31 B; hvete pr akre. 

Q Hans O. Olsson 29 “B. dzo dzo dzo. 
Jae. I-Iales, Fargo, skördade 3,845 B. hvete på 140 akre === 27% B. pr .

akre. sjutton, akre voro odlade som trädgård, men besådda med hvete, 
hvars afkastning der utgjorde nåra 30 B. pr a., något som bevisar, att hvete, 
såväl som annan sådesart gifver mera ju omsorgsfullare jorden arbetas. 

J. B. Ohopins hade besätt 360 akre med hvete och skördade 9,700 
B. eller 27 B. pr a. samt .80 akre med hafre, hvaraf han erhöll 5,000 
B.==62*/2 B. pr a. _ i . .- 

g Peter *Siems afkastning på 50 a. var 3,600,B. vanlig hvit hafre, hvil- 

ket utgör 72 B. pr a. Dessvigt var cza 1/2 centner sv.vvigt*) pr Bushel. 

g Hans  Bjerke skördade 627 Bushel på 15*/2 akre jord, hvilket, 
utgör 40% Bushel pr akre. 

 

Vårhvete-odlingen 1880. r 

(Ur Chicago Commercial Bulletin för d. 10 Sept. 1880). 

Berättelserna frånMinnesota utvisa en tillväxt i åkerbrukets framåt- 

skri lande samt en ovanligt stor nyodling, hvilken våsendtligen bör till- 

Hi Sen: skålp. r. 1,17 sv. skålp. 

   

  

     



  

skrifvas öppnandet af så mycket nytt land i mellersta och norra delen 
af staten, längs utmed den nyanlagda Norra Pacifikbanan., Underrät- 
telserna från Dakota torde äfven väcka stor uppmärksamhet, ty de Visa, 

l 

huru snabbt denna del af landet gått framåt i uppodling. Stora sträckor 
innehafvas här af rika handelshus och bolag i Ostern och folktillvaxten 
har genom emigrationen blifvit ofantlig. Hveteskörden i Dakota år 
enligt pålitliga uppgifter nästan dubbel mot föregående år och dess be- 

. skaifenhet utmärkt., hvadan den tvifvelsutan kommer att blifva mycket 
. efterfrågad. I Nebraska har visserligen nppodlingen gått något framåt, 

men ,afkastningen i förhållande ar mindre an förra åren. Vårhveteodlin- 
gen i Kansas tyckes hafva aftagit, Beskaffenheten ar olika god, i en 
del af landet och dålig i en annan, men afkastningen mindre än före- 

gående år. I Wisconsin har jordbruket synbarligen gått tillbakê. Med ledning af ingångna underrättelser uppställes har öljande 
tabell öfver skörden under de 2:ne sista åren i nedanstående stater och

  

  

ter itorierz - . i ,. i 

1879 1880. 
 :› s» . I Om u» i 

Ä . H57 ,q Ä . WW l T 
Stater Eláååord ?får af  Stater. låiéklij-?rd êå * 

af kagtcâilng. 
l Gå 

i 
95 I

i 

Illinois. . 3,000 11,83 i 3,5s4,4§oi Illinois. . 290,000 11,301 3,422,000 
Iowa. . . 3,200,0o0 11,78 374592000 Iowa. . . 3432000 19,13 42,12s,1e0 
Minnesota! 2,7s5,o00_ 11,70 32,35o,00o Minnesota 2,931,o0o 14,03 41,2ss,s4o 
Nebraska.l 1,2c5,ooo 11,75 14,7c3,75o Nebraska. 1,347,000 10,46 14,os9,c2e 
Kansas. 

 
425,0oo| 9,99 4,245,75o Kansas. . 298,000 9,36 2,793,90o 

Wisconsin 1,o75,o0o 11,35 19,011,25o Wisconsin 1,5so,0o0 10,00 15,806,000 
Dakota. . 770,000,19,22 14,799,0oo Dakota. . 1,285,000 22,75 29,233,75o 

,10,403,0o0!12,1.5 12c,4es,e99 1o,se4,50o 13,58 147,7s1,270 

Nötkreatur, får o.” s. v. 
*

I Minnesota och Dakota växer en så stor mangd naturligt gräs, 
att jordbrukaren sällan odlar någon angsmark; sker det någongång, så 
är det för klöfver oeh timotej, men tillgången på vildt hö år dock fullt 

tillräcklig, och man erhåller det endast för besväret att slå och stacka 
det. Luftens torrhet och frånvaron af kallt regn inverkar välgörande 
på boskapen och gör att kreatursafveln blir inbringande. Nödigt skydd 
för dem .om vintern erhålles latt genom att nedslå några stockar och

pålar i marken samt tacka det hela med halm., 
i 

Kreaturens lätta och billiga skötsel i förening med de fördelar, de 
svala sommarnätterna erbjuda, att bibehålla mjölken söt, har ingifvit 
fiera jordegare idéen att anlägga mejerier; Många dylika för 0st- och

smörberedning finnas äfven redan, vid hvilka svenska och norska ilickor 
latt erhålla sysselsättning. › .



,,___›__4...___,,.._.;...._L__.. ,enn _.........n._......--«..-._.n.._-..,. ...nga _.-_.._._..›....r..._,___,_,___kyø__ J 

I allmänhet hafva_jordbruka1*ne kreaturen inne under nätterna, och 
om dagen kunna de _latt vaktas af ett_ par småpojkar, isynnerhet om 
betesplatsen ligger nåra hemmet; men en inhägnad _af marken år dock 
nödvändig, åtminstone af den närmast husenbeñntliga åkern; Der träd 
vid hufvudvågarne äro _pI-anterade, uppstår inom några få år en lefvande 
häck, hvilken latt kan göra tjjenst såsom inhägnad genom att fastspika 
några läkten mellan tråden. 

I detta klimat behöfver fåret stall* under vintern. Som ni sett kan 
detta latt erhållas för billigt pris och hvad fodret angår, ar det omtalade 
höet mer an tillräckligt. Har aro fåren ej utsatta för de sjukdomar, 
som äro gangse i fuktiga och varma klimat, också år ullen båda mju» 
kare och tätare an i de sydligare staterna. 

i 

Svin fordra har ringajpassning och blifva lätt feta. Efterfrågan 
 nu i stigande och battre flasksorter i ganska högt pris. 

Hästar, som uppfödas i dessa trakter, äro starka och uthålliga, och 
om de ej användas till alltför strängt arbete, bibehålla de under vintern 
sitt hull utan att fodras med sad. p 

Af vilda djur finnas rådjur, björn, varg, rat, vildkatt, tvattbjörn- 
och hare vid floder, och insjöar bafver och utter m. fi., och bland fågel- 
slagtet ma anmarkas vilddufvor, pråriehöns och fasaner. i 

Hvad kostar besättningen? 

Att besvara frågan, huru mycket penningar en emigrant Itörløäøtdágt 
behöfver, för att bosätta sig i Minnesota, faller sig ej så latt, ty svaret 
beror helt och hållet på delanspråk, den frågande har, samt huru stor 
familj, han medför. Vi inskränka oss endast till några uppgifter, lam- 
pade för en fattig person, hvilken erhåller Regeringsland. j 

Handlingar m. pm., att han erhållit »eganderatt till jorden, kosta 
cza 14 dollars och resekostnader: till »Land office» 4 doll., tillsammans_ 
18 doll. Materiel till ett 16 + 18 fots hus, bygdt af enkel plank och 
drifvet, men utan rappning samt med 2 dörrar och fönster utgör 45 
doll. Uppförandet kan han sjelf ombesörja. Under vintern kan stugan  
göras varm genom ett lager af torf på yttervaggarne. Af husgeråds- 
saker behöfves först och främst en spis jemte nödiga kokkärl, 1/2 dussin 
stolar, ett bord och 2:ne sangplatser, hvilket tillsammans kostar 40 doll. 
Till jordbruket behöfves 1 par oxar, 125 doll., en plog 23, en vagn 75, 
eller tillsammans 223 doll.; om han börjar om våren, kan han skörda 
sad, potatis och grönsaker första hösten, men han behöfver mjöl för en ”

familj på 4 personer till ett belopp af 30 doll., specerier för 15, en ko 
för 25, bränsle för 30, tillsammans 100 doll. Lägg nu hartill 2 eller W
3 svin, en harf, spadar, rafsor, liar 0ch_dylikt,antago1n för 40 doll., ›
så erhålla vi följande sammanföring: 



-gr . 

Dokumenter m. m. . _. . . doll. 18,00 
 

Byggnadsmaterial . .  . . c . . » 45,00 
loêlnsgerådssaker (utom sängkläder) . » 40,00 
Akerbruksredskaper & dragare . . . » 223,00- » Lifsuppehälle de första 16 månader › 100,00 
Gårdsrcdskaper . . . › » 40,00 

A - Tillsammans doll. 466,00 
Då emellertid mannens hela tid ej kan upptagas uteslutande på egen jord, erhåller han med lätthet arbete hos grannarne, hvilket kan 

inbringa honom 100 “å 150 doll. 
Nästa vår behöfves ntsädeshvete samt en .liten harf, allt för 75 doll., vidare hjelp vid inbergningen äfven* omkring 75 doll. Detta, tillagt . ofvan beräknade, ,gör tillsammans 616 doll., hvarifrån dock_ afgår arbets-i- 

fortjensten hos grannarne, hvilken väl knappast kan vanslås till högreän 100 dollars. 
i Andra året kan han af sina odlade 50 “akres land erhålla 850 Bushel hvete, och sedan härifrån blifvit fråndragetför hans uppehälle och utsäde säljer han resten, hvilken efter 80 cents pr Bushel gifver honom 520 doll.; 200 doll. behöfves docka under detta år för bränsle, spe› cerier, kläder 0. s. v., hvadan återståg 320 doll. i och för förbättring af hans bostad, samttillökning i hans bosättning och gårdsredskaper, Om han nu äfven under detta .år uppbryter 50 akres, kan han på 3zdje året 

erhålla en afkastning af_ 1,700 Bushel och är då redan i stånd att göra det mera beqvämt för sig och sin familj, med ett 0rd, ega ett godt hem. 
En ogift man eller endast man och hustru kan nog börja med mindre tillgångar, hvilket äfven är fallet med den. som redan eger oxar, bohaig o. s. v. e 

Hu-rulcdes lagen beskyddaø fattig attans hem. 
. .l hiinnesotat fritages enligt lag följande vid utmätning för skuld: 

En bostad bestående af hus och grund, införlifvadt i ett »Towm samt 80 akres odladimark utanför ;Townetp gångkläder, redskaper etcptill ett- 
3 kor, 10* svin, 1 par oxar. och en häst eller mul-i 

värde af 500 d0ll.; 
åsna samt 20 får; vagnar och gårdsredskaper till ett värde af 300 dolL; “lifsmedel för ett år; en symaskin och andra verktyg till ett värde af 
400 d0ll.; boksamlingar och verktyger för handtverkare, arbetslön för 90 dagar, 50 Bushel utsäde af hvete, hafre och* potatis samt 30 af korn. 

i 
I Dakota utgör ett hem (homestead) icke mer än 6 akres inom 

»townet›, mengdessutfom 160 akres inärliggande trakter. En familjs egentliga hem kan ej utan hustruns tillåtelse säljas eller skuldsättas, går i arf till efterkommande och är fritt från förre egarens iråkade skulder. 
Gångkläder, målningar, begrafningsplats, sittplats i kyrkan, böcker för 100 doll. samt lifsmedel och bränsle för ett år; verktyg och redskaper för en 
handtverkare till 200 doll.; böcker och instrumenter for lärde män till, 
ett värde af 600 doll.; allt detta är helt och hållet fritaget for utmät-r 
ning, _vi men förutom detta kan gäldexiäreix åt sig utvälja-gods, kreatur, 
pengar och annan personlig egendom, som dock ej får öfverstiga 1,500 
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doll. I st. f. (letta kan han åt sig utvalja böcker och musikaliska instru- 
menter för 500 doll. Hushållssaker för 500 doll.; 3 kor, 10 svin, 1 par 
soxar, 2 hästar, 100 får med dess Iam, vagnar, slädar, 2 plogar, harf, 
;redskapen seldon för hästen samt föda for sig och sitt hushåll under ett 

år, hvilket dock ej får öfverstiga 300 dollars värde. 

Regeringslantl 
och hmm (lotta förvä/rjärasz. 

Ät hvarje medborgare i Förenta Staterna, eller åt den, som för- 

klarat sig vilja blifva det, öfverlåtes enligt den så kallade »Pre-emtions- 
lagen» 160 akres land invid norra Paciñkjernvägs-companiets .område 

för 2,50 doll. pr akre, eller för *doll. 1,25 pr akre, om egendomen. ligger 
.utom denna banas gräns, dock med vilkor af ständig odling samt be- 

boende deraf minst ett år. - v 

Enligt ›Hom^esteadlagen› tillförsäkras nybyggare 160 akre ettanföø* 
och 160 innanför _iernvagskompaniets land, med vilkor af ständig odling i 

och egendomens sbeboende minst 5 år. Landet erhålles då fritt, med 

undantag af omkostnaderna för erhållande af besittningsratt. 
Medborgare i Förenta Staterna ellerdem, som förklarat sig vilja 

blifva det, erhåller med garanti af Timmer-Kulturlagen 160 akres land, 
»och kan äfven enligt denna lag åt sig utvalja från 240 till 320 akres 

V mot en obetydlig afgiftQ 
 

Personer, som önska upplysning om vilkoren för erhållande  

regeringsland längs Norra Pacifikbanan i mellersta Minnesota eller Norra 

Dakota, torde hanvanda sig till ett af följande kontor: »U. S. Land 

jOHicies» i Duluth, St. Cloud; Fergus Falls eller Crookston, l\Iinn.; .Tfztrge . 

»eller Bismarck i Dakota samt Miles City i Montana. 
Den har omhandlade frikostiga lagen för skogens skyddoch till- 

växt på de nordvestliga prairiernzi fullstandiggöres genom en lag i 

Dakota, som bestämmer, att för hvarje område af fem akres land, som 

planterats med tråd, undantages 40 akres från beskattning, oafsedt dei-på 
;gjorda anlitggningar och förbättringar under en rymd af 10 år råknadt 

från planteringens början, såvida landet i värde ej öfverstiger 1000 doll.. 

En annan lag idetta territorium bestämmer, att intet land skall högre 
Abeskattas i följd af ökad skogstillvaxt, hur högt i värde det an står. 

.Härigenom kan hvarje driftig man. huru fattig han an må vara, under 

:ett lopp af åtta år blifva egare af 240 till 320 akres land jemte skog 
.i öfverilöd och det just på en plats der träd så val behöfves, detta med 
-fritagelse från beskattning, såvida de derpå gjorda förbåttringarne ej i 

värde öfverstiga 4,000 dollars. 
« I Minnesota ar äfven genom lag bestämdt, att hvarje skogsodlare 

på prairierna erhåller 2 dollars för hvarje akre land, som beplantas. 
Utbetalningen tager sin början på tredje året efter planteringen och fort» 

;sätter under 10 år. En skogsodlare, som besår 40 akres land, får således 

af staten ett anslag af 800 doll. och ar dessutom egare af skogen. 
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Jernvägsland *
utmed linien af norra Paciñkbanan kostar doll. 2,50 pr akre och der« 
utöfver i förhållande till dess läge och godhet. Vid köpet kan en sjette- 
del af köpeskillingen få erlaggaskontant och resten i 5 lika stora poster, 
en under hvarje år mot 7 procents ränta. 

Landet, som eges af kompaniet, ar enligt kongresslag åt (letta öf- 
 verlemnadt., och-besittningsbeviset af regeringen godkandt, så att kom- 

paniet eger makt attlemna hvarje köpare ett rättsligt skydd. 

g  
Trädkulturen. 

Förenta Staternas lag t.ill uppmuntring af skogsplantering innehåller 
»att hvarje person (man eller qvinna), ”som utgör hufvudet för en familj, 

,- eller uppnått en ålder af 21 år och är medborgare i Förenta Staterna 
eller har uppfyllt den enligt dessa Staters Naturalisationslag föreskrifna 
förklaringen, att vilja blifva det, och som önskar plantera, beskydda 
och underhålla i godt skick Linder åtta år 10 akres skog på hvarje qvart- 
sektion (IGO akres) i något af Iilörexita Staterna tillhörigt land eller 5 ak. 
i någon laglig underdel deraf, stor 40 ak., skall hafva eganderatt till det 
hela vare sig qvartsektion, underdel a 80 eller 40 ak., eller annu mindre 
delar häraf, vid utgången af namde 8 år, emot det, att han eller hon 
stödja sig vid 2zne trovärdiga personers utsago och i öfverensstämmelse med 
de vilkor, som nämde lags andra afdelning innehåller, neml. att icke mer 
en qvartsektion på  satt kan förvartvas; så att ingen skall kunna 
tillvinna sig mer an en medborgareratt iföljd af ordalydelsen i denna lag; 

Lagens andra afdelning fastställer bland annat priset till 10 doll. 
för hvarje qvartsektion samt till 5 dollars för 80 ,akres eller derunder. 

.Vidare bestammes, att den, som enligt denna lag, förvarfvar sig medbor- 
garrätt, förpligtas att uppbryta och beså 5 akres första året, 5 akres 
det andra samt dessutom till groda eller annat upprödja det som första 
året derutöiver blifvit uppbrutet. ålzdje året skall han på samma satt 
förfara med hvad som andra året blifvit uppbrutit och derjemte med frö 
eller stiklingar plantera skog på de först bearbetade 5 akres, samt 4:de 
âret att på samma sätt förfara med de 5 resterande akres. Mindre delar 
kunna” på enahanda vilkor tagas under odling. För att vilkoren må 
anses uppfylda skola minst 675 friska trad finnas på hvarje akre. La- 
gens tredje afdelnixig innehåller, att i händelse har namda betingelser 

Nej uppfyllas, j återfaller landet i regeringens ego. .
Lagens* fjerde afdelning fritager dock bebyggaren från allt ansvar 

för hvad som fattas i sista terminens stadganden. 
Utom det, att man enligt skogsodlingslagen kan förvarfva sig land, 

.finnes ingenting för jordbrukaren mera lönande att nedlagga tid och 
krafter på, an just tradplanteringen å. prairieland, ty derigenom kan han 
omgifva sig sjelf och sina åkrar med ett skydd mot de bistra vindarne, 
och detta på den korta tiden af fem år. Hans egendom slmll till och 
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med under dessa stiga dubbelt i värde mot hvad den egt, om skog sak-- 
nats. Afkastningen af envtradplantering är dessutom i förhållande till 
utgifter och »arbete nun ut lika lönande som af hvete, ty 160 akres» 
land, besådda med skog, skola efter 10 års förlopp gifva lika stor in» 
komst, som 10 qvartsektioner, besådda med hvete. 

/

Igaøzdet 

i mellersta Minnesota ooh norra Dakota 
løfiøzgs Himlen (of 

Norra Paeiño-Jernvägen. .

Den. fullfärdiga delen af Norra Paoiñcjernvagen frän-Dnluth vid l 
slutet af insjön Superior till Yellowstoxiedodeix; ar en i öster och vester^ 

l 

/löpande linie, hvilken genomstryker mellersta delen af Minnesota och 
norra delen af Dakota. g . 

 

Från Duluth till Aldrichs station går banan igenom en skogstrakt, 
väsendtligen bestående af furu, men äfven af ek, lönn, björk, al, lind j A
och alm etc. g 

Ytan har en vacker våglik form, vattnad af insjöar och floder, 
“

emellan hvilka. finnas ängar, bevuxna med gras at rödaktig färg, till- 
i 

sammans med ett blâaktigt groft angshö. 5b» 
J ordmånen består af sandblztndad mylla, som pä flera ställen har i 

ett fuktigt underlag af lera, ochgär ganska tjenlig för såväl jordbruk. 
 

,i 
som boskapsskötsel. i “T 

De nybyggare, bland dem äfven många skandinaver, som har slagit 
ned sina bopalar, finna jorden mycket gifvande. Produkternas zifsiittning 
är genom den beqvama samfardseln lätt och priserna höga. L

Mellan Aldrich och Detroit_ ar landet mer-a ilackt, oaktadt två 

tredjedelar deraf äro bevuxna med skog. Afkastningen ar har af samma 
beskaffenhet som öster om Missisippiñoden. .Emellan skogarna finnas 

öppna platser, rena prairier, småskog och gräsbexruxna slatter. YTtan är 
äfven har vågtormig, _jordmänen bestående af sandblandad mergel, van- 

ligtvis med ett underlag af sandblandad lera, hvilket allt gör den i hög 
grad tjenlig för odling af hvete, korn, hafre, mais, o. s. v. Afven denna 

 dels af landet ar vattnad af småsjöai* och äar, hvilka göra det lämpligt r; l 
för boskapsskötsel med dertill hörande smör- och ostberedning. i

ifrån Detroit till hiuskoda, hvarest banan går in iRed Riverdalen, är 
landet en svagt böljande prairie, här och der omvexlande med mindre skogs» 
dungar och insjöar. J ordmånen ar har af samma beskaffenhet som i före- 

gående och lämplig för all slags sadesodling, potatis och tradgârdsalster. 
Mellan Muskoda och hioorhead skar jernvägen Red Riverdalen. 

-Här är jordytan jemn, _bestäende af 18 till 36 tum djup alluvial_ 
svart mylla och hvilande på ett lager af fuktig lera. 

Just som banan skarnorra delen af Red Rive 
östra sidan och Fargo på den venstra, går hon iii i 

r vid hloorhead på 
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N orra .Dakota 

Cass ,connty, genom hvilket banangår från öster mot vester, eger 
›en befolkning af 12,000 innevånare och öfverträifar de äldsta och bästa 
vdistriktei i Minnesota, åtminstone hvad hveteodlingen angår; .Iernvägs- 
landet i detta distrikt är nu »till största delen upptaget, men ännu iinnas 
:dock qvar 0:a 50,000 akres Regeringsland, hvilket kan erhållas på de 

jvilkor, Pre-emptions- och Homesteadlagarne fastställa. “
Detta område är i-ikligeiÖförsedt med vatten. Skog finnes äfveni 

›dalarne vid hufvnddragen och (består isynnerhet af ek, alm, ask, lönn 
»och bomullsbuskaif m. m., allt i så riklig mängd, att det bör kunna för- 
:slå till en ganska stor befolkning under många» är. 

T få/lll County 
i 

içgränsai* i norriill Oassl county och beståraf 691,200 akres land, af 
i 

_hvilket nästan hvarenda akre är af bästa beskaffenhet för åker-bruk. 
På södra sidan hafva vi floden Elm. som flyter mot öster och faller år 

in i Red River ungefär en mil från countyets sydliga gräns. Tolf mil 
nedanförxElm främst-ryker Goosefloden, hvarest finnes ett bredt skogs- 
bälte af ek, ask, alm, lind m. m. .Iordmånen är utmärkt och passande för all slags sädes- och rotfruktsodlixig. Befolkningen Lit-gör öfirer 6,000 y 
personer, till största delen jordbrukare. 

l

Iiøiclzlaøztt 002mm; 
gränsar i söder till Oass Countyoch i öster med nästan hela sinlängd till Red River. Detta landområde har från norr till söder en utsträck- 
ning af 38 engelska mil och innehåller 930,000 akres äkerjord. WahÄ 
peton, beläget vid Red River midt emot Breckinridge, lviinn., är hnf- 
vudstaden i detta county, oaktadt der äfven vuxit upp en stad kring 
militärstationen lilort Abercrombie. 

Såväl i Richland- som i Traill county kunna ännu IOOO-tals 
akres land erhållas såväl af regeringen som af jernvétgskompaniet, och 
den jord, som finnes qvar, står icke i .något afseende efter för den re- 
dan upptagna. e A

Brørøtes Cazmty 
*innehåller omkrf 1,100,000 akres och är_ med undantag af Scheyexineg dalen ett vackert, föga kuperadt prairieland. Jordmånen består äfven 

här af merge] med lera till grund, samtesåledes tjenlig för odling af 
såväl hwzete som öfriga sädesslag och rotfrukter. Ett stort settlement, 
Vally City, är hufvudplatsen här. Scheyenxieñoxlen, vid hvilken detta är 
beläget, löper mot söder nästan midtigenom conntyet, i hvilket äfven 
flera tusen akres både Regerings- och Jernvägsland öfvertagitsaf iiitiga 
nybyggare. Inneirånarnes antal utgör 0:a 3,000. Scheyennedalen ligger 
0mkr.-100--150 fot lägre än det närliggande slättlandet, och äfven här 
är jordmåxien af utmärkt beskaffenhet. Tillgången på vatten är natur- 
ligtvisstor icke blott genom iioden utan ock genom de från höjderna 

“ i 

   

   



  

  

framspringande källorna. I intet distrikt längs hela. jernvägslinien trif- i 

vas skandinaver så väl som här, och emigranter, som söka hit, kunna 
vara säkra på att träffa landsmän. A

Utmärkt såväl Regerings- som J ernvägsland finnes ännu att erhålla, 

Staatsmcm County, 
i “ 

. 

;akt vester om Barnes, innehåller mer än 1,230,000 akres land af samma _ 
beskaffenhet med hänsyn till jordmånen, som annat prairielând, undan- 

tagandes på de ställen, der slätten genomskäres af J ames-ilodens dalgång. 
Försäljningen _af .Ternvägs- och Regeringsland försiggår här mye-e 

ket hastigt. 
Kläder Cozmty, 

Vesterlom Stutsman, innehåller en areal af 800,000 akres land ochligger ”

emellan James- och Missourifioderna. .Iordmånens lämplighet för odling 
är alldeles densamma, som i alla andra prairiedistrikter i Dakota. 

Buøieiglt Cocenty -

vid _lvlissouriiioden är det mest betydande i Dakota, ty det innehåller 
i 

öfver 2,800,000 akres land af samma beskaffenhet, som förut är nämdt, 
med undantag af en liten dal nära floden, hvilken är rå och träskartad. 

Den ofvan gjorda fullständiga berättelsen om jordmånens bördighet, 
såsom vilkor för en riklig afkastning, har under förra är hitlockat en 
män d kö vare såväl af Reverinots- som .Ternvä sland, och de n a e en-l l a: c .
domar, som uppstått, hafva äfven visat de bästa resultater. 

Från lllissoiiri till Yellowstone. 

hlissoitriafdelningen at Norra Paciñcjernvägen emellan Missouri och 
Yellowstoneñoden är nu under arbete. Den strykerigenom ett distrikt, 
genom hvilket den inllfärdiga delen af banan är anlagd, ty den går tvärt- 
öfver en mängd dalar och småñoder. Dalgångarne äro i allmänhet om- 

gifna af backar med olika höjd, omvexlande i bredd från 11/2 till 2 mil., 
s 

Längs stränderna finnas gräsställen, som äfvensträcka sig upp öfver 
höjderna, bakom hvilka utbreda sig fruktbara böljande prairier. Ofver 
50 landtbrukare voro förlidet år i verksamhet, och äniñera hafva nu 
tillkommit.. Ett hundra -stycken kreatur sammanfördes förliden vinter 
på en enda egendom och utsläpptes vid vårens början åter på ,bete med 
det bästa hull. _“ 

i . 

\ Heartñoden gör här en böjning mot söder från jernvägslixlien och 
rinner dei-ifrån genom synnerligen rika distrikter. Tio mil längre i 
vester skär banan flodens dalgång och går derifrån i riktning öfver fiera 
småñoder, hvilka utmynna i Heart, till dess man når lilla Missouri. 
Sedan man kommit in i dalen vid Sweetbriar-Creek, får landet ett mera «

öppet utseende. Höjder och branta flodbäddar blifva mera sällsynta, och 

marken ijfvergår ånyo till vanlig prairie. Så snart man passerat Badger, 
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i blir landet synnerligen _tilldraganda och har man uppnått »Kullarne» 

(de högsta punkter på jernvagsliniens Missouri-afdelning) harman fram» 
för sig ett vidsträckt fruktbart prairieland. 

i 

, Blue-Grass-Oreek-dalen, som vi derpå fara öfver, ar bekant för detg 
blåa gräs af anda till 3 fots höjd, som der vaxer, 

i 

. Curlew-dalen, genomskuren af banan, ar mycket fruktbar, Langrew 
mot vester går linien öfver Big Knife-river och efter att hafva gen0m+ 
strukit en ,öppen sträcka af distriktet samt skurit (lreenilodemnâr hon 

Pyramide Park, som ligger på ömse sidor af lilla hIissouri. Derefter 

framlöper hon ungefär 20 mil i detta landskap, hvars egendomliga jord- 
i 

bildning kommer att till sig draga skådelystna resandes uppmärksamhet. 
De med rörtopp och buffalogras rikt försedda markerna skola dessutom 
åt .den praktiska landtmannen erbjuda de bästa betesangai* för kreatur, 
Lilla Missourifloden, inom hvars område regeringen nyligen låtit bygga 
en kasern för en militarstyrka helt nara jernvagen, ar försedd med syn- 
nerligen godt vatten och har betydande skogar ä ömse sidor. i 

Frändetta stalle går banlinien till Yellowstone öfver ett fruktbart, 

slattland, vattnadt af smärre vattendrag. 
Landet mellan Missouri och Yellowstone ar i flera hanseenden 

märkvärdigt. J ordmånen är rik i största delen af dessa trakter, och 

sjelfva matjorden vexlar i djup från 2 till 6 fot i dalarneisamt ö till 
. 18 tum på höjderna med ett underlag af IerbIand-ad mergel. Klimatet 

ar sundt och behagligt, regn tillräckligt, så att födande gräs vaxer i i 

ymnighet, och af vatten finnes nog såvali de många smáfloderna som 
i källorna. i , 

Ett slags stenkol har påträffats i hela det vidsträckta distriktet 
och en eller två grufvor aro redan i verksamhet. Byggnadssten af 
bästa sort kan tillverkas af leran vidgde många stränderna -v- ämne. 
mer an tillräckligt för både murbruk och tegel- i 

i 

i 
i 

rfitâêdeø* och Isföpi1iz.gcor Häng/s lVorra Pacrêjic-Banaøz. 
Staden Duluth ligger vid slutet af insjön Superior eller Ofre sjön, 

› och just der börjar också norra Paciiic-,jernvägexr Tvåhuiidra;Skandinas 
viska familjer med god utkomst äro der bosatta; de hafva sin egen 
lutherska kyrka. i 

Vid Withingtoøz Station i närheten at Braáøaerd garo också några 
svenska familjer bosatta, hvilka upptalgit »Timmerland.› 

Brainc-rd, vid stranden af h/Iissisippiiioden ar platsen för jernvags» 
styrelsen, dess verkstäder och inrättningar. I närheten af Llenna stad 
hafva 0:a 150 svenska familjer bosatt sig. g 

i i 

Bcrmlalc, köping, grundades varen 18718. Dess omgifningai* inne- _
hålla det basta land i hela Wadena och Todds distrikten 

Wadeøm, hufvudstaden i countyet af samma nanm, ar omgifvet af 
ett fruktbart landskap och erbjuder goda utsigter för nybyggaren. hI-ånga 
svenska och norska emigranter hafva har tagit land. _ 

Perham, en köping med något öfver 600 innevånare, eger omgifnin- 
gar, som aro synnerligen val lampade för akerbruk och boskapsskötsel. 
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Framec-City vid Otter Tail-elfven eger/utmarkta qvarnverlç; ar be- 

läget midt i en mycket fruktbar trakt och har alla utsigter for sig att 
l blifva en framåtgående stad. 

Detroit, hufvudsätefor Becker county, ligger vid stranden af insjön 
medsamma nanm i Minnesota och erbjuder en af de vackraste ntsigter 
på hela* linien; den ligger äfven på grâinsen af den _s. k. »Park ”Begioim 

Audobon och Lake Park i Becker county och Hawley i Clay-county 
 äro nyanlagda tretliga städer, hvarest en lönande handel med .närgran- 

sande landskaper och en betydlig utskeppning af hvete, utgöra förnämsta 
inkomstkållan. En mängd skandinaver äro här bosatta. i 

Vid Glyndon., beläget i Red River dalen; korsa St Paul-, lvlixine- 
apolis- och Manitobajernvagarne hvarandra. Platsen har derfor alla 

utsigter att blifva. den mest framstående i Clay county. 
Moorhecød på Red Rivers östliga strand ar ett verksamt samhälle 

med flera hundra innevånare. Den eger ett qvarnverk, tegelbruk m. m; 
en kyrka, skolbyggnader etc. och ar synnerligen lofvande för tillväxt i 

  

handel och näringar. Många skandinavei* äro bosattai staden, men p 
ännu flera utefter floden. V y 

few-go på Red Rivers vestra sida i Dakota eger en folkmängd af 

något öfverV3,0O0 personer. Här finnes äfven xrerkstädei och lokomotiv- 
stallar för Pacific-banans Dakota-afdelning. i i 

Platsen utvecklar redan en betydande handelsrörelse och emigrati- 
ter tillströmmat i mängd. »Tredjedeelen af befolkningens  skandinavér. 
Många af dem hafva äfven -ÖOSiltt/ sig i Cass county. 

lllapleioøz, ,Cassdton och ?Vkeatløtøzrl i Oass county äro alla belägna 
i Red River dalen och tilltaga med en förvånande hastighet, synnerligast 
;genom hantlel med kringliggande distrikten 

i 
i 

o *
i 

Vally city, countysate för Barnes county, ligger i Scheyennedalen. 
I denna stad och dess omnejd finnes en stor mängd skandinaver. Barnes 

.county är sannerligen äfven ett distrikt, som förtjenar skandinax-*ernas 

:uppmärksamhet g 4
i 

Jam-cstown  county/säte för Stntsman och ligger i J amesd-alen; 

Bisnmrclø, temligen högt beläget på lvlissouris östra sida, eger 2,000 
innevånare och är prydt med många butiker, hoteller, kyrkor etc. Har- 

ifrån är llIissouri-iloden farbar 1,200 engelska mil mot »nordvestern», 
och om sommartiden gå har ñera ångbåtai in i öfra Missonriflodexi. 

Vid Painted Woods, omkring 22) mil uppåt floden, äro flera skan- 

dinaviska familjer bosatta, som stå sig utmärkt bra, i 
:Staden Jlfandan ligger -helt nära ñoden på dess vestliga sida och 

:utgör hufvudsatet för hIissouri-afdelningens jernvagsstyrelse. Bolaget 
seger .nedan en mängd byggnader der. såsom mekaniska verkstäder m. m. 

i 

Hvarjse -slags arbete och näring äro här representerade och landet i dess 

market :taget l besittning af flitiga nyby-gg-are. 
i 
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Minnesotas skogar fylla hvarje behof häraf i alla settlementer öster 

om Red River. 
i 

I Dakota aro skogarna på Red Rivera, dess många bifloders samt 

Soheyennes stränder tillräckliga att förse den största tänkbara befolkning 
i förökadc settlementer i namderñoders omedelbara narhet med bränsle, 
och skulle större behof förekomma, kunnat dessa fyllas från Minnesota. 

.lernvägskompaniet förser nybyggare med ved för billigt pris, och 

skogarna vid Missouriñoden aro alldeles tillräckliga för alla bebyggare 
i dessa trakter. i 

Stenkol af utmärkt beskaffenhet har påträffats i de vestra trakterna, 
och en grufva bearbetas nn 0:a 40 mil vesterut ifrån Bismarck. ,Kolen 
föras till linien och forslas med banan för mycket billigt pris. I Heart- 
dalen finnas allaredan flera kolgrufvor och då jernvagen äfven genom- 
skar detta distrikt, skola de fort upparbetas, så snart efterfrågan på ko 
formarkes. Priset häraf skall äfven blifva mvoket billigt. 

i 

” *
i 

Utsigter för Arbetsfolk. 
I alla trakter af landet,.der ett starkt framåtskridande pågår, finnes 

i 

stadse behof af driftiga arbetare. Timmerman, smeder, murare och må- 
- lare kunna isynnerhet vara säkra, om sysselsättning. Folk, som kunna 

handtera yxa_ och spade eller deltaga i höstarbete, behöfva ej heller gå 
sysslolösa. Aro de dertill Vanda att köra hästar och oxar eller deltaga 
i förekommande göromål å en landtegendom, kunna de vara förvissade 
om goda inkomster och standigt arbete. 7 Personer, som egnat sig ât of- 
oannäøøzde yrken.. etc., hafocç 1? Minnesota och Dakota lakan stora; om qi 
större øiøtságteø* till .sin ankomst, än i något annat af Im-enter Stateøjnas om- 
råden. För ordentliga och raska arbetare finnes dessutom för .närva- 
rande full sysselsättning vid den del af Norra Paciñcbanan, som_ annu 
ar ofullbordad, nemligen linien anda ut till Stilla hafvet. 

i 

Praktiska vittnesbörd. 
En skandinav, Herr A. T. Benzon, en gång en välmående borgare 

i Rushford, blef på våren 1878 nödsakad att sälja allt, hvad han egde. 
Intet mer återstod för honom kan 80 doll., ett par oiáar, en ko, något, 
lösörebo och en vagn, hvilken han fick köpa påafbetalning. Hanut- 

. vandrade och styrde kosan »till Valley city i Barnes county, der han 
ñck ett hem 14 mil nedåtScheyennefloden och ett »Skogs-claim» på 
den närliggande prairien. Har uppbröt han _15 akres och förtjenade på 
arbete hos grannarne, så; pass, att han kunde köpa utsadeshvete följande 
vår, samt dessutom lefva Iiågorlundafsorgfritt vintern öfver. Ar 1879_ 
besådde han dessa 15 akres och uppbröt ytterligare 30 akres, samt in- 

›\,_.._,___,__ w -m a... u... , . wánm_ rv-V7*““” 
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bergade 480 bushels hvete, hvaraf han sålde de 400. Nu har han 50
akres odlad, mark, har en beqväm boning, är skuldfri och skulle vä 

knappast vilja antaga 3,000 doll. för hvad han eger. 
Här gifves 1000-tals synnerligen gynnsamma utvägar att skaffa sig 

i 

en sorgfri utkomst, och en arbetsför man med en frisk och sund familj, 
som eger så pass, att han kan skaffa sig ett par dragare, en ko, en vagn, 
lifsmedel under resan, en spis, en plog och dessutom 18 doll. till »the 
U. Landofñce» samt derutöfver 50 doll. på fickan, behöfver ej det rin- 

gaste frukta för sin bergning i dessa trakter. Han kan erhålla land 
för nästan ingenting och på några Veckor af första året med sina 2:ne 
oxar förtjena mer, än en arbetare med två tomma händer under ett helt 
år. Han, kan dessutom odla hvilka jordfrukter, han behöfver; på mel- 

lanstunder betydligt förbättra sitt hemman, och han skall vid 3:dje årets 
slut hafva en gård, hvarpå han med sin familj kan lefva beqvämt och 

sorgfritt. Han skall sedan under hvarje år nedlagga åtskilliga dollars 

på. sin egendoms förbättring, något som räntar sig mycket mera, ån om 
de insattes i en bank, och hans jord skall äfven, stiga betydligt i värde, 

i ju mera landet omkring blir uppodladt. i 

Hvad en anøzangskaøcøløbøao säger. 
i 

.i _ Å Frazee city, Minn. d. 29 Maj 1880. 

En beskrifning på jordmånen på såväl min, som andra nargrän- 
sande egendomar här vid Otter-Taillloden skall gifva vid handen, att den 
väsendtligen består af grof svart sand, blandad med svart mylla, till ett 

djup från. 6 tum till 2 fot på ett underlag af mergel, sand och lera med  
1 a 2 fots tjocklek, och sedan endast sand med ett djup af 20 tillj40 j 
fot, innan du kommer till vatten, ty landet ligger ganska högt öfver, 

*

v insjöarne. En grafd brunn skall t. o. m. under den torraste sommartiden f
hålla minst 2 fots vatten; under andra årstider är den deremot outtönl-  
lig och. lemnar mer än tillräckligt deraf. Under ett nioårigt vistande j 
härstädes har jag ännu aldrig iakttagit missväxt på någon slags landt-  

Naturen äfvensom jordmånens* beskaffenhet göra, att  mannaprodukt. j 
hvarje sorts utsäde tvingas att utveckla sig till sin fulla kraft; 

Den sandiga ytan täckes af lös grästorf, lätt att bearbeta, och så s
snart denna blifvit omhackad, ruttna rötterna genast, så att jorden utan  

Klösharf och vanlig harf vi 

äro första gången tillräckliga för marken, så att »arbetet på hösten kan  

försiggå ganska lätt och behagligt. Här känna vi ej till, att jorden blir i 
för sumpig till bearbetning t. o. m. ett par timmar efter det stridaste i 
regn, på samma gång som den långt bättre utstår torka, än sumpig mark,  

vidare arbete redan forsta året gifver groda. 

som efter långvarig värme spricker sönder i stora remnor.  

Klöfver och thimotej äro här af utmärkt beskaffenhet likasom allai 
andra jordprodukter. Jag har sått thimotej om våren och redan i Au- 

gusti haft 2 fots långt gräs; jag har klöfver, sådd för 8 år sedan, hvil» 
ken dock, mognat hvarje år. . . *

Hveteskörden har aldrig hos mig understigit 19 bushels pr akre,  
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men deremot gått upp till 31 bushels, allt af ntmårktaste beskaffenhet. 
Af korn har jagerhållit 22 bushels pr akre, men ändå oftare 25 a 35, 
med ett utsäde af 2 .bushels pr akre. Hafren har gifvit från35 till 70 
bushels; denna sådesart år nemligen den mest omvexlande iafkastning. 
Hurusomhelst, så, kan, hvar och en vara förvissad om att erhålla en 
groda, som motsvarar utsäde och arbete, utan att befara Ilågon missvaxt. 
Potatis gifver ibland så stor afkastning, att man ordentligt råkar i för- 
lagenhet. huru man skall kunna omsatta den; jag har t. ex. erhållit 
-axida till 180 bushels på 56 »rods» åker. 

Hvad prisen på våra produkter angår, så hafva vi markn-adsplatser 
för allt, hvad vi kunna sälja, antingen österut till Duluth, hvarifrån det 
utskeppas till alla platser i Ostern, der det ar efterfrågan på hVete, korn 
och potatis, eller vesterut till de nya settlementerna mot gränsen, såväl 
som till _Inilitarstationerna vid hvilka uppköpas potatis, lök, kål, oxar 
och fakreatur. .

Det finnes annu IOO-tals akres land österut, t. ex. vid T0ad-, Red- Eie- och, ScheZl-Jtøderøza, hvilket anses för ett rått och med buskar be- 
i i .vuxet område, men som likväl kan behandlas på samma satt och gifva 

lika god afkastning som landet här, om det blir nödvändigt attbebygga 
det. 

j D. L. Wellman. 

En) skandinav, soøni/iyttat från Iowa. 

/ _ Lake Park, Minn. a. 18Jan. 15.380. _ 
Jordmånen i den nordvestra delen -af Becker Co., Minn., består af.  

g en_ mörk mergelart, omvexlande i djup från 11/2 till 3 fot med ett under- 
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lag af lera. Odlingexi ar lått och väl lämpad för ett vanligt landtbruk. 
Afkastningen tyckes vara densamma under både våta och torra år, och 
jorden motstår torkan mycket bra. Afkastningen af hVete pr akre ar 
15 a 30 bushels. Hafre lemnarett storartadt resultat; 50 bushels pr 
akre anses knappast vara medelmåttig skörd; på flera platser erhållas 
t. o. m. 85 bushels pr akre. Denna del af landet ar oöfvertrafllig för 
trådgårdsalster äfvensom för potatis. Landtman i närheten af nordvestra 
Pacificbanan erhålla högre priser för sina produkter än jordbrukare i 
någon annan del af Amerika så långt mot Vest-er, kanske med undantag at dem, som bo vid Stilla hafvets kust. Odladt land ar vardt från 4
till 8 doll. pr akre. Rödjnings- och odlingskostnaderna uppgå till omkr. .
21/2 doll. pr akre.- Arbete och kosthållning betalas har ungefär lika, 
som på andra platser. Klimatet år så sundt, man kan tanka sig; vatt 
net godt och helsotillståndet ypperligt. Intet kapital behöfves för att 
erhålla en liten egendom; har en person endast ett par oxar, en vagn, 
en vko och några få andra nödvandighetsartiklar, kan han godt reda sig. 
Kyrkor och skolor uppbyggas* öfverallt, så att hvar och en .kan komma 
dit. Jag har nu bott har i 4 år och anser det mera lönande att har 
slå sig på kreatursafvel ån i nordöstra delen af Iowa, hvarest jag förut 

Om man t. ex. sår på hösten, kan man göra en god hveteskörd . 
i påföljande år. 
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varit bosatt. Gräs af utmärkt beskaffenhet växer här i öfverllöd. Detta 
distrikt är synnerligen lämpligt för såväl jordbruk som boskapsskötsel. 

^ i 
E.  Jellum. 

i 

Från Barnes County, Dakota. 

4 Valley City. Barnes Co, Dakotagd. 25 Maj 1880. 
Vår stad, Valley city, “somär countysäte, ligger vid Scheyenne- 

.floden intill linien af norra Pacificjernvägen. Den faller sig således för- 

träfllig för mekanisk, verksamhet, grosshandel och diversehandel. Landet 
är berömdt för sin naturskönhet, synnerligast för sinawackert böljande 
prairier, hvarest odlas den bästa sorts hvete, och der det gifves så ypper- 
liga ångsmarker. J ordmånen består vanligen af svart mergel blandad 
med sand, med en mäktighet af 16 tum till 3 fot, tillräckligt djup för en 

tidig såning och lätt för plöjning. Underlaget består af lera. Med hän- t 
syn till jordbruket har jag funnit, att det till alla delar motsvarar de 
basta förhoppningar, men äfven, att kreatursafveln (hornboskap och får) 
skall gifva den, som har en god insigt härutinnan, en stor vinst.. ,v 

Hvete lemnar från 20 till 40 bushels pr akre, Iiästan allt af bästa 
sort, och kan säljas från 75 cents till doll. 1,10; hatren gifver 50 till 
80 bushels och säljes från 40 till 50 cents; det här växande kornet är 
af bästa qvalitet (Nzo 1) och lemnar 40A a 60 bushels pr akre, och för 
rotfrukter synes jorden synnerligen passande. Potatis, kål, lök, etc. 
växa har i stort öfverñöd. i 

Man kan här erhålla land antingen af regeringen eller jernvägs- 
i i 

kompaniet till ett pris af 21/2 till 5 doll. pr akre, allt efter läge och 
bgodhet.” Uppbrytandet af nytt land fås utfördt för 2,75 ä 3 doll. pr 

akre; I* arbetslön erhålles 18 ä 20 doll. pr månad jemte kost om som; 
maren. Detta är det sundaste land, jag någonsin sett, - nästan alldeles 
fritt från sjukdomar. Vattnet är utmärkt i floder och bäckar. I brun- 
nar ñnner man _vatten med 25 a 40\fots djup. 

En person, som eger 4 ä 500 doll. att börja med, skall här kunna 
slå sig godt ut - .förstås om han vill arbeta och har hufvudet på .rätta 

*

stället. Det finnes dock många, som med mindre än halfva detta kapital 
skaffat sig och» de sina en rundlig utkomst. Nya skolor hafvablifvit 
inrättade på alla håll, kyrkor byggas, broar och vägar zinlaggzts o. s. v. 
Vattenkraften i iloderna är stark och har redan blifvit använd för qvarn- 
verk, hvarest vi, settlare, kunna få vår säd malen. 

g k Frank PÖWright. 
Monltøma. 

i i i 
. 

Norra Pacificbanan har :blifvit inledd i lvlontana county, hvilket 
innehåller mer än 92 millioner akresdand, omvexlande med bergsked- 
jor och raka fjellväggar och till en del fristående spetsar. Missouris 
och Columbias hufvudüoder bestyrka dess gränser, och förutom dessa 

..,›. 



i här erbjudas i så stor skala. 

g märkbar genom en förändring .i förhållanden, hvars verkningar skola- 
komma hela distriktet till gagn.  

*

.w 21k_ 

floder vattnas äfven landet af Yellow-storm, Milla, lllaráas, Musselslzelb, 
Tongue, Biglcom- och Pozvder-elfvarne jemte en mängd mindre vat- 

tendrag. 
i 

Detta distrikt är på miueralier ett af de rikaste, som finnes i 

Amerika, och står således Kalifornien närmast i rang, synnerligast hvad 

guld och silfver beträffar, då det endast öfyerträffas af Kalifornien _0ch 
Nevada. Förutom nämda ädla metaller eger det äfven betydlig-a koppar- 
grufvor, stora malmlager och en ofantlig massa af bästa sorts stenkol, 
spridd öfver åtskilliga sträckor af landet. 

,Så värdefull denna mineralrikeadom i och för sig sjelf än är, har 
dock landet ett stort företräde i följd af sina ofantliga ängsmarker. 
Gräset här är både bättre och ymnigare  i någon annan del af Ame- 

rika, östra delen af Washington möjligen undantagen. vHornboskap, får 
och hästar kunna derfor här med lätthet och stor fördel uppdrag-as. 

Distriktet har vid sidan af dessa marker äfven sträckor af synnerligen 
godt för jordbruk lämpligt land. Det hvete,som här odlas, är af ut- 
märkt beskaffenhet och lemnar stor afkastning. i

o I följde af pålitliga uppgifter har antalet och värdet på kreatur 
under de tre sista åren fördubblats, ty utom det, att den naturliga till- 
växten varit stor, har äfven en mängd nödkreatur, får och hästar hit ”
blifvit ,införda under denna tidrymd. v

“Distriktet är väl försedt med träd; bergskedjorna äro bevuxna med 

yppiga furu- och granskogar, bland hvilka exemplar af ofantlig storlek 
kunna uppvisas. Bomnllsbusken och pilträdet finnas vid flodstränderna; 

”något ask äfvensom ek har man ock i senare tider funnit vid hufvudé 

dragen, synnerligast vid ,Tongueffoden nära distriktets sydliga gräns. 

YelloWstone-Vally 
är den del af Montana, som först kommer att skörda frukterna af den 
direkta jernvägsförbindelsen med de stora platserna på fastlandet. Det 
är äfven den, som först kommer att tillgodose sig lördelarne af en till- 

tagande invandring. För närvarande äro nybyggena i denna dalgång 
endast spridda i mindre flock-ar, så att de väldiga och utmärkta betes- 
markerna endast här och der äro tagna i besittning. Genom de fördelar, 
den nya jernvägen erbjuder, skall dalen ovilkorligen på sig rigta emi- 

granternas uppmärksamhet, så att dess settlementer hastigt skola ökas, 
och detta för boskapsskötsel och åkerbruk såsynnerligen tjenliga land 
snart öfverallt befolkas, hvarigenom en förökad företagsamhetsanda, större 

i 
kapitaler och arbetskrafter skola* förvandla dess sträckor från vildmarker 
till ett område, lika driftigt, som mellersta delen af Minnesota. En 

gång börjad, skall framgången blifva stor, och den rikaste vedergällning 
lemnas dem, som snart bestämma sig för att tillgodogöra sig de fördelar, 

Sommaren 1881 skall tvifvelsutan blifva 

p... 



i pr bushel. 

Skörden i denna .dalgång 1879 föruudrade t. 0. m. jordbrukarne 
sjelfve genom sin ovanliga rikhaltighet. Hvete af ;bästa beskaffenhet 
erhölls i Froze-to-Death Greek ungefär 70 eng. mil_ ofvan om staden 

Miles; några mil ännu nordligare inhöstade en person 4,000 bushels 
hafre på 90 akres jord och sålde salltsamman till regeringen för 55 oents 

En annan iiok 400 bushels på 12 akres och en tredje 700 

på 35. På intet af dessa ställen behöfde man vattna jorden. Allmänt 

antaget är, att hvetets afkastning i Montana minst utgör 25 bushels 

pr akre, men att 30 a 40, ja. t. 0. m. 50 och 60 bushels icke kan räknas 
till det ovatnliga, hlontanahvetet  dessutom af utmärkt beskaffenhet; 
genom en af Agrikultur-Departementet i Washington anstäld analysering 
utröntes, att den innehöll 18 procent mera närande ämnen än Minnesota- 
hvetet samt 6 procent högre vigt. I allmänhet odlas här vårhvete, men 
hafre och korn sfrodas här lika bra.. Hairens afkastning är betydligt 
större än hvetets, och dess vigt öfverstiger den vanliga. 

Jordmånen i denna dalsankning är at alluvial beskaffenhet, till 

färgen svart med en något tung jordart till botten vid ilodbäddarne, men 
varm sandig mergol på det högre terassformiga landet, och denna jord- 
mån är allmänt erkänd såsom den bästaför odling. i 

100 eng. mil ilppåt Yellowstone ofvanför staden Miles växa vilda, 

plommon, krusbär, vinbär, hallon oolrvindrufvor i mängd och både hallon, 
björnbär och vinbär hafva med framgång blifvit odlade. Några slag af 
indiansk säd, som tidigt mognar, skulle äfven med fördel kunna odlas, 
hvaremot den vanliga indianska säden säges hafva en benägenhet att vilja 
torka i axen, hvilket gör den obrukbar för såväl manniskor som djur. 

Så långt man hunnit undersöka, har det visat sig, att jordmånen 
i Tongue-dalen är lika fruktbar som i Yellowstone-tlalen, och detsamma 

*
är troligtvis atven fallet med alla de dalgångar, hvars elfvar utmynna 
i Yellowstone-ñoden. 

I øløøztana och säfrslcildt i ;Yellowstoøze 

är gräset bättre och mera ymnigt än i något annat af territoriets vestra 
stater. »Bunkgraset› växer här icke allenast i dalarne och på de till- 
stötande och ibranta baokarne, utan äfven på höjderna, ja t. o. m.- på 
sjelfva bergen och föreñnnes i. ofantlig mängd. 

i 
p 

Om man tager i betraktande den förlust af räntor på kapital, som 

merit-ages, innan man hunnit erhålla någon ersättning för sina utlägg; 
om man beräknar de utgifter och förluster, man har, skall man finna, 
huru vinstgifvande boskapsskötseln i Montana ar, då man får veta, att 
nettovinsten under de fem sista åren uppgått för enskilta personer till 
30 procent samt att t. o. m. några kreaturshandlare anslagit sin netto- 
vinst till 40 a 45 procent. 

Fårafveln är en annan källa till förmögenhet i Montana. inkomsten p 
haraf ar betydlig, ty ullen kan minst raknas till 25 proc. kontant vinst, 
hvartill sedan kommer djurens förökande inom sjelfva hjorden, en stig- 
ning i inkomsterna, som knappt kan anslås till mindre än 80 å 90 proo. 

i

l 
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Vägledning för øzybyggcwe. 
Tiden, då man helst bör lutvandra mot »Nordvesterm med Norra 

Pacificbanan, ar råreøz. *
Rödjningstiden pågår vanligen under Maj till den 15 Juni. 

_ Tre hästar eller mulåsnor eller ock fyra oxar anses vara tillräck- 
ligt för en tung klösplog. 

i   i 

Utsadestiden begynner, så snart kalen ar ur jorden, och man sår 
endast några tum djupt. p , 

Vissa år har man kunnat så redan den 15 Mars, men vanligen 
sker det senare. . 

i 

Goda hästar kunna köpas för 100-175 doll. allt efter deras storlek. 
En ko betalas med 25 a 35 redoll. och dragoxar med 80 a 125 

doll. paret. 
En ordentlig vagn kostar _75 doll. _
Uppbrytni-ngen af mark betalas med 3 doll. pr akre och rensningen 

med-doll. 1,50 a 1,75. .
Vanligt godt byggnadsmateriel erhålles för 19 a 20 doll. pr 1000. 
En nybyggare, som grundar sig en egendom,. kan erhålla arbete 

hos _sina grannar» under den första tiden, då han ej för egen rakning 
har något att göra hemma. Dock kan han i den uppbrutna grästorfvan 
odla en stor del mindre rotfrukter under första året. 

 

Hmm ø-nan kan koønmal till Norra Pacino-landet. 
Vägen till de frnktbara trakter, hvilka i denna lilla_ uppsats be- 

skrifvits, ar (Zárekt och lika beqväm som hvarje annan väg, emigranten 
Väljer, Resan kan ju äfven något andras efter egna önskningar och 
förhållanden. 

Emigranten far med ängbåt till Philadelphia eller New York, och 
kan från hvilken som helst af dessa städer, helst den förstnämnda, med» 
ett jernbantåg på några få dagar nå den plats på norra Pacific-banan 
i Minnesota eller Dakota, han önskar. 

Alla jernvägslinier från Philadelphia och New York, föra emigran» 
terna genom Chicago eller St. Paul i Minnesota, och från St. Paul med 
bantåg »till Brainerd, der de inkomma i Norra Paczyic-Oountry. 

Slut-erinran. 
Innan emigranten lemnar sitt hem, bör han förse sig medbiljett 

(Ticket), hvarpå han kan resa anda fram till det föresatta målet, ty har- 
igenom sparar han sig såväl många obehagligheter, som onödiga utgifter. 

I Philadelphia erhåller han vägledning af A. J. Quváøz., äfven en af 
kompaniets agenter, Nr H6 Market Street. 

“xx . _.___ , ., . .Warm . w N  
i 

. WH i MM W W/;K 







w..»;......,u; 
»uLJM-iuø 
.›

v BRITISH EMPIRE 

AMERIK       p p 

   
och Mêanaesotaø    

Det är kändt att, under isynnerhet senare 12 åren, en_ mängd svenskar 
slagit nersina bopålar i Minnesota., hvarest de, nästan utan undantaggyförvärf- 
val; en god_ ställning- och ett anseende, som banal; dem väg till mångaitaf sta-iv- 
tens förti-oendesysslor. 

i i 
 _ _ w

i 
i  . , 

p Denya utvandrare, som nu begifva sig dit, böra således; der kunna på- 
räk-na .landsmäns råd och bistånd, iridförsta inträdet i de, förfdeinxobeka1ilza 
nya förhållandena, äfvensom lönande ijordbrnksarbete, ifall de, till att börja 

mel, föredragav att arbeta för andra, hvilket, i de *llesta fall der penningka- 
pital. saknas, är att rekommendera. 

v Såsom Amerikanska Liniens general-agent for Sverige, rekommenderar 
. Ljag, denna Linie hos dem, som ämna utvandra till Minnesota, ellerÖandra 

i 

af de vestliga staterna.. Utvandrare till Minnesota, vinna. betydligt Ltid, ge- 
i 

nom .att landstiga i Philadelphia, sparar då 100 mil i stället iför att landstigai 
- ,New York, ,blifva befordrade 1_ned snälltåg (expresstrain) och således undvika 
 de långsamma emigranttågen. Biljetter säljas till alla stationer och prisetrfuá 

det billigaste., De resande kunna Iunder hela vägen påräkna det mest huf  
manet. och tillmötesgående behandlingssätt af alla _Liniens tjensteimän, och under- 

i 

i: tecknad tillhvandagårfined nöje,›de upplysningar som kunna önskas, LVai-jemte, 
jag hänvisar, till mitt cirkulär. 

i 
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s, , p Amerikanska Linjen består af följande första klass i 

Aångskepp af jerrn-med högstaamaskinkraft: . 
BRITISH CROWN ILLINOIS v Loan .OLIVE , 
BRITISITKING _ INDIANi/åsv OHIO , -

-BRITISH, QUEEN LORD GOUGH  
PENNSYLVANIA 

_ iom 3,655 Tons. . . 

p_ »Egarne af denna Linie hafva genom många. års erfarenhet blifvit öf- .i 
Vertygade derom, att endast genom oallåtlig uppmürksamhetpâi affären, beÖ 
stämdaste disciplin och, en omsorgsfull vård om passngezaunes välbefinnande, 
láan någon ångbåtslinieuppnå och .bibehålla den resande allmänhetens förtro- 
ende, och Amerikanska Linien skördar nu fi-ukterna af ett ständigt “aktgif- 
vande  dessa principer, Hvarje hänseende är taget tlll.mellandäckspassa- V

*

gerarnes helsa och säkerhet såväl genomcinrediiingeii i många sersläilrla liggplat- V
ser, god luftvexling, beskafiienheten och tillräckligheten af kosten, korteligen, allting 
är ordnxdt för att göra öfverresan så angenäm som möjligt» 

OBS. Pillfölje :if sin stora ângbfilsflotla”expedierar denna Linien 2 stora ?inggbåtar i 
veckan. från Englund. Ingen af (lenna. linies iaassng-erare lcgn (lerllire lolifva nppolifillen i« 
England, livllket (lereinot ofta ,är fallet. med andras. - Angurexi från ,Götoborg nfgåi* 
hvarje Fredagoch “från Malmö hvarje Torsdag  “ › -

. « _ . 1 v , _ . 

Liniens Generalagent. .v i _
Götcbnrá. «

Kontor N:0 2 Sill-gatan. .
“

L. IL Lgju 11.37 berg. i 
Stockholm. 
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